
    

 

 
 

Raadsbesluit 
 

 

 

 
De raad van de gemeente Hilversum, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende de Financiële Verordening 2018 en 

2022 d.d. 21 april 2021 met kenmerk 749193,  

 

 

besluit: 

 

 

1. De tekst van artikel 9 ‘Waardering en afschrijving vaste activa’, lid 1 van de Financiële 
Verordening 2018 met terugwerkende kracht, met ingang van 1 januari 2021 te vervangen door: 

“1. Activering vindt plaats volgens regelgeving van het BBV. Niet geactiveerd worden:  

a. bijdragen aan activa in eigendom van derden zoals bedoeld in artikel 61 BBV;  
b. kosten voor het afsluiten van geldleningen;  

c. saldi van agio en disagio.  

d. uitgaven die niet hebben geleid tot het realiseren van een activum of het openen van een 

grondexploitatie.” 
2. Een afschrijvingstermijn van 50 jaar vast te stellen voor bomen, met ingangsdatum 1 januari 2021; 

Daartoe de Financiële Verordening 2018 te wijzigen, door de daarin opgenomen tabel te 

vervangen door de tabel in bijlage 7 ( het afschrijvingstabel Financiële Verordening 2018). 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 april 2021. 

 

de griffier, de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


